



## Verksamhetsberättelse för Föreningen för Världsbutiken Klotet i Lund

### Verksamhetsåret 2014

Liksom de närmast föregående åren har 2014 varit ett gynnsamt år för Klotet med fortsatt ökande försäljning och aktivt informationsarbete.

#### Styrelse- och övriga föreningsfunktioner

Fram tills årsmötet den 12 april bestod styrelsen av följande personer: Hannie Petersson (ordförande), Margareta Eklund (vice ordförande), Astrid Deppert (sekreterare), Margareta Hindfelt, Eva Holmberg, Birgitta Kjellin, Hilla W. Möller och Ingegerd Oscarsson (ledamöter).

Efter årsmötet den 12 april bestod styrelsen av följande personer: Hannie Petersson (ordförande), Margareta Eklund (vice ordförande), Astrid Deppert (sekreterare), Eva Holmberg, Gunnar Kjellin, Hilla W. Möller och Ingegerd Oscarsson (ledamöter). Hans Hedenby har varit kassaförvaltare. Firmatecknare har varit Hans Hedenby, Hannie Petersson och Margareta Eklund.

Styrelsen har haft 12 protokollförda möten (inklusive det konstituerande styrelsemötet) under 2014.

Föreningens arbetsgrupper:

- Butiksgruppen har bestått av Anna Wahlstedt, Lena Löfgren och Birgitta Kjellin.
- Inköpargruppen har bestått av följande inköpare: Fredrike Blomberg, Ulla Bojer Mattsson, Eva Holmberg, Birgitta Kjellin, Lena Löfman, Birgitta Persson, Charlotte Sollie-Brange, Kerstin Strock, Barbro Ström, Anna Wahlstedt och Elsmarie Widegård.
- Gruppen för Månadens vara (Elsmarie Widegård, Kerstin Strock och Anna Wahlstedt) har arbetat med att uppmärksamma varor genom olika kampanjer.

- Den externa försäljningen har minskat och eventuella uppdrag har till största delen samordnats av Margareta Eklund.
- Klotet har inte haft en aktiv marknadsföringsgrupp under året.

Maggan Eklund och Astrid Deppert har varit Klotets representanter i Lunds kommuns styrgrupp för Fairtrade City-arbetet (FTC).

### Föreningsverksamhet

År 2014 hade Klotet 141 medlemmar, varav 26 familjemedlemskap och 9 studentmedlemskap. (Den nya kategorin organisationsmedlemskap införs från och med 2015.) Fyra medlemsbrev skickades ut, antingen som e-post eller som pappersbrev till de medlemmar som saknade e-postadress.

Följande händelser har Klotet varit engagerat i under 2014:

Jan	14	FTC inspirationskväll med föreläsning av Sara Nelson, "No impact man"
	28	FTC-möte
Feb	2	Planeringsmöte med Individuell Människohjälp (IM)
	7	Lunch med Handelsföreningen
	25	FTC inspirationskväll i Domkyrkoforum
Mars	13	Chokladprovning
	13	Information på Veberöds bibliotek
	19	Studiecirkel om FT med IM (träff 1)
	20	Chokladprovning för volontärer
	21	FT-dag på Habo Gård
	24	Fika med Lunds stifts prästfruförening och Svenska Kvinnors Mission
	26	Studiecirkel om FT med IM (träff 2)
April	2	Studiecirkel om FT med IM (träff 3)
	5-6	Organisationen Fair Trade Återförsäljarnas årsmöte i Göteborg
	7	Volontärkväll: Inspiration från inköpare
	9	Studiecirkel om FT med IM (träff 4)
	12	Årsmöte
	28	FTC-möte

Maj	7	Besök av Svaneskolans lärarpensionärer
	10	WFTD med Fair Trade Walk
Aug	23	Styrelsens kickoff på Djurhagen
	26	FTC-möte
Sept	6	Besök av volontärer från Karibu, Roskilde
	14	Regionmöte i Munka Ljungby, Ängelholm
	30	FTC-möte inför Fairtrade Fokus
Okt	6-19	Fairtrade Fokus med bananprodukter i fokus
	15	Information på Fair Trade Talk – paneldebatt i Domkyrkoforum
	16	Stora fikadagen med frågetävling i butiken
	24	Fredagsfika för volontärer
Nov	4	Besök av gymnasieelever från Vipans handelsprogram
	21	Fredagsfika med volontärer
	22-23	Studie- och inköpsresa till Globo, Tyskland
	23	Information och försäljning hos Norra Nöbbelövs församling
	27	Kvällsöppet för medlemmar
Dec	1	Öppen kväll för bostadsrättsföreningen
	16	Öppen Afterwork för fackförbundet Kommunal
	19	Julfika med volontärer

Tyvärr blev Picknick i Botan 3 juni inställd på grund av regn och ingen från Klotet hade möjlighet att delta i Fair Trade Forum i Jönköping 3 – 4 oktober.

Utöver ovan nämnda aktiviteter har Klotet även varit synligt med flera blogginlägg på sin hemsida. Vi har också varit fortsatt aktiva på Facebook och Instagram.

Den gamla Klotet-loggan på fönstren har nu bytts ut för att överensstämja med den grafiska profilen. Bytet har bekostats med hjälp av gåvor från Lunds stifts prästfruförening och Svenska Kvinnors Mission. Projektet med iZettlebetalning (en mobil betaltjänst som uppmärksammades under 2013) har inte återupptagits eftersom det skulle innebära mycket extra redovisningsarbete.

## Butiken

Försäljningen i butiken har ökat med 15 % under 2014 jämfört med 2013. Under 11 månader 2014 var försäljningen högre jämfört med samma månad 2013.

Vecka 7 – 20 (10/2 till 18/5) gick Anna Wahlstedt den webb-baserade kursen Fair Trade - om rättvis handel som arrangerades av Åsa folkhögskola. Kursen var beräknad att ta 6 timmar per vecka och i och med detta utökades hennes arbetstid med 4 timmar per vecka. Efter kursens slut beslöts det att behålla den utökade arbetstiden för att möta den ökade arbetsbelastning som kommit med den under långt tid ökande försäljningen i butiken.

Under hösten infördes det en obligatorisk uppstartsträff för Klotets butiksvårdar. Anna W. har varit ansvarig för träffen som hölls vid fyra tillfällen: 2, 6, 8 och 14 oktober. Områden som behandlades var rutiner i butiken, kassan, det nya egenkontrollprogrammet, service och kundbemötande, nya produkter, lördagar och butiksvärdshäftet. Träffarna var mycket uppskattade och ledde till en uppdaterad butiksvärdslista med 34 aktiva värdar.

Butikens öppettider har varit måndag – fredag kl. 11 – 18 samt lördagar kl. 11 – 15. Under veckorna 26 – 34 var öppettiderna tisdag – torsdag 12 – 18, fredag 12 – 16 och lördag 11 – 15. I december hade vi extra öppet på söndagar 12 – 16. Vi hade även öppet till kl. 17 sista lördagen innan jul. Anna W. hade semester veckorna 28 – 32. Vikarier för Anna var Lena Löfman och Ingegerd Oscarsson.

Ett stort tack till alla som har ställt upp och stått i butiken under det gångna året eller på andra sätt hjälpt till i föreningens verksamhet. Ett stort tack även till övriga medlemmar som med sitt medlemskap visat sitt stöd för Världsbutiken Klotet. Ni är grunden för att Klotet ska kunna fortsätta bedriva sin verksamhet och öka den rättvisa handeln! Vi ser fram emot ett framgångsrikt verksamhetsår 2015!

2015-03-25

Styrelsen för Föreningen för Världsbutiken Klotet